1
Bestellnummer
Der ordnungsgemäße Betrieb der
Druckbelüftungsanlagen ist nicht nur
von der Konstruktion derselben, sondern
auch von der ordnungsgemäßen
Regelung abhängig. Aus diesem Grund
ist der Einsatz hoch präziser, kalibrierter

Klappen-Abzugsventilator
KIT BOXSMART FLAP	—	 21100	 —	 400
Max.
Luftvolumenstrom
(m³/h)
400: Drehstrom-Eingangsspan-
nung 380-480 V 50/60 Hz
Druckbeaufschlagungssystem für Treppen oder Evakuierungswegen. Aufrechterhaltung
eines Differenzdrucks von 50 Pa in einer einzigen Stufe, ausgelegt nach der europäischen
Norm EN 12101-6
KIT BOXSMART FLAP
Technische Daten
Modell Leistung Spannungsversorgung Ausgang Max. Luftvo-
lumenstrom Förderaggregat
(kW) (V) (Hz) (V) (m³/h)
KIT BOXSMART FLAP-21100 - 400 1,5 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 21100 WALL/DUCT-71-4T IE3
KIT BOXSMART FLAP-25400 - 400 3,0 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 25400 HCT/HATCH-63-4T-4 IE3
KIT BOXSMART FLAP-41850 - 400 4,0 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 41850 WALL/DUCT-90-4T-5.5 IE3
KIT BOXSMART FLAP-52500 - 400 5,5 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 52500 HCT/HATCH-100-4T-7.5 IE3
* Bei einem Betrieb des Geräts im unteren Bereich der Spannungsversorgung reduziert sich die Ausgangsleistung um 20 %. Die gleichen Modelle sind, mit Ausnahme der FLAP-Modelle, mit dem KIT BOXSMART II für
den Reserveventilator lieferbar (ein zweites Förderaggregat entsprechend dem KIT BOXSMART wird hinzugefügt).
• Einfache Installation.
• Kompakte, unabhängige Lösung.

T: Drehs-
trom-Ein-
gangsspan-
nung
Technische Daten
Modell Leistung Spannungsversorgung Ausgang
Max. Zu-
lässiger
Ausgangs-
strom
Baugröße Abmessungen
Ge-
wicht
ca.
(kW) (V) (Hz) (V) (A) (L x B x T) (Kg)
BOXSMART FLAP-1.5-400V 50/60Hz-T-T 1,50 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 4,1 2 400x500x250 18
BOXSMART FLAP-4-400V 50/60Hz-T-T 4,00 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 9,5 3 400x600x250 20
BOXSMART FLAP-5.5-400V 50/60Hz-T-T 5,50 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 14,0 4 500x700x250 28
5
Anschlüsse
*Alle Anschlüsse befinden sich auf der Oberseite der Schalttafel.
Zubehör